URVERGAD TECNOLEXHICA DEL NOWTE
DEAGUASEALENTES

Ente Piblico:

Cuenta Piblica 2017
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE AGUASCALIENTES

Concepto

Concepte

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 100,496,405
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 18,029,251
Productos de Tipo Corriente 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 2,037,277
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 3,864,395
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 0
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 70,660,589
Otros Origenes de Operacion 5,904,894

Aplicacién 74,508,968
Servicios Personales 49,588,202
Materiales y Suministros 3,600,946
Servicios Generales 16,524,992
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 4,794,829
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Otras Aplicaciones de Operacion 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 25,987,437

77,205,919
0

0

o]
14,783,752
0

922,217
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19,864,354
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15,734,322

9,300,369

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Oftros QOrigenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Activi de Financiamient:

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final dgLEjericio
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5,657,119
6,794,859
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12,317,134

26,286,353
13,969,219

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus

tas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ICAMARTINEZ Diaz

M-TRA. ISADORA SANCHEZ SOTO

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




